

برگزاری نخستین المپیاد ملی علمی-مهارتی دانشجویان دارای معلولیت



واریز اعتبار کلابرگ دهک یک تا سه درآمدی؛ از فردا



ورود سامانه بارشی جدید به تهران از روز پنجشنبه
رئیس پلیس راهور خبر داد:
ایجاد پلیس ۱۱۰ راهور پایتخت؛
از اهداف امسال پلیس
ابلاغ میزان جریمه اشتغال غیرمجاز اتباع خارجی در سال ۱۴۰۴

امروز؛ آخرین فرصت ثبت نام در نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۴

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: روند چاقی کودکان هشداردهنده است

منابع چهل و سومین دوره آزمون پذیرش دستیار فوق تخصصی اعلام شد

تاکید فرانسه بر حل دیپلماتیک موضوع هسته‌ای ایران

پسکوف: روسیه آماده هر اقدام برای حل موضوع هسته‌ای ایران از طریق دیپلماتیک است



صف غذا در غزه



رژیم مهبوتیستی اذعان کرد که تل آویو از قحطی به عنوان سلاحی علیه فلسطینی‌ها استفاده می‌کند. اسرائیل با برچیدن بدویترین احتیاجات غذایی مردم غزه، فلسطینی‌ها را به سوی مرگ تدریجی بر اثر گرسنگی سوق می‌دهند.

روند ادامه دار گرانی‌ها و عدم تدبیر مؤثر

روند ادامه دار گرانی‌ها در ایران به یک معضل جدی تبدیل شده است که تأثیرات آن بر زندگی روزمره مردم به وضوح قابل مشاهده است. از افزایش قیمت ارز و طلا گرفته تا گرانی ارزاق خانوادگی، این وضعیت نه تنها معیشت خانواده‌ها را تحت فشار قرار داده، بلکه ایجاد مشکلات اجتماعی و بحران‌های اقتصادی دامن زده است. یکی از دلایل اصلی این گرانی‌ها، نوسانات شدید در بازار ارز است. تحریم‌ها و فشارهای بین‌المللی باعث شده‌اند که ارزش پول ملی به شدت کاهش یابد و این موضوع به طور مستقیم بر قیمت کالاهای اساسی تأثیر گذاشته است. همچنین، عدم مدیریت صحیح منابع ارزی و نبود برنامه‌ریزی اقتصادی کارآمد، موجب شده که بازار ارز به یک منبع بی‌ثبات تبدیل شود. در کنار این مسائل، افزایش هزینه تولید و توزیع نیز به گرانی‌ها دامن زده است. افزایش قیمت حامل‌های انرژی، دستمزدها و هزینه‌های حمل و نقل، همگی بر قیمت نهایی کالاها تأثیرگذار بوده و این شرایط را برای مردم سخت‌تر کرده است. اما سؤال اصلی اینجاست که چرا تدبیری مؤثر برای کنترل این وضعیت اندیشیده نمی‌شود؟ به نظر می‌رسد که عدم هماهنگی میان دستگاه‌ها و نبود یک استراتژی جامع اقتصادی، مانع از اتخاذ تصمیمات مؤثر در این زمینه شده است. همچنین، نبود شفافیت در سیاست‌های اقتصادی و عدم پاسخگویی مسئولان به نیازهای مردم، اعتماد عمومی را کاهش داده و بر مشکلات اوضاع افزوده است. در نهایت، برای مقابله با این بحران، نیاز به یک رویکرد جامع و همه‌جانبه داریم که شامل اصلاحات اقتصادی، مدیریت صحیح منابع و افزایش شفافیت در تصمیم‌گیری‌ها باشد. تنها در این صورت می‌توان به کاهش فشارها بر معیشت مردم امیدوار بود.

رئیس دانشگاه فرهنگیان: هزار عضو هیأت علمی جدید در دانشگاه فرهنگیان جذب می‌شوند

خبر

افزایش حقوق کارمندان ابلاغ شد
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از ابلاغ افزایش ۲۰ تا ۴۲ درصدی حقوق کارمندان دولت بر اساس متغیرهای حق عائله‌مندی و حق اولاد خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، علادالدین رفیع‌زاده در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس از ابلاغ مصوبه افزایش ضریب حقوق کارمندان دولت از ۲۰ تا ۴۲ درصد در سال ۱۴۰۴ خبر داد. وی در این یادداشت نوشت: «مصوبه مربوط به افزایش ضریب حقوق ۱۴۰۴ کارمندان دولت ابلاغ شد. بر اساس این مصوبه حقوق کارمندان ۲۰ تا ۴۲ درصد افزایش می‌یابد. حق عائله‌مندی و اولاد مهم‌ترین متغیر تأثیرگذار در تفاوت درصدهای مذکور است.»

پکن: آمریکا به نام برابری، قلدری اقتصادی می‌کند
وزارت امور خارجه چین تأکید کرد که آمریکا به نام برابری سلطه‌گری می‌کند.

تأیید حضور مزدوران کلمبیایی در ارتش اوکراین
روزنامه «زرکالو ندلی» یک روزنامه آنلاین اوکراینی گزارش داد که «هملت اوآگیان»، فرمانده چهل و هفتمین تیپ ارتش اوکراین به حضور مزدوران اوکراینی در ارتش این کشور اعتراف کرد. به گزارش راشاتودی، این وسایط به نقل از این فرمانده نوشت: «یک تیم از داوطلبان کلمبیایی، تیپ ۴۷ مکانیزه که مسئول عملیات‌های منطقه کورسک را همراهی می‌کند.» فرمانده اوکراینی همچنین اشاره کرد که قرار است ۲۰۰ کلمبیایی دیگر تا ماه آوریل برای نبرد مقابل روسیه به یگان وی اضافه شوند.

روسیه در دوره ترامپ دارایی‌های دیپلماتیک خود در آمریکا را باز می‌گرداند
«سرگئی ریابکوف»، معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که این کشور در دوره «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا تلاش خواهد کرد تا دارایی‌های دیپلماتیک خود در ایالات متحده را بازگرداند. به گزارش روزنامه ایژوستیا، ریابکوف در پاسخ به این پرسش که آیا موضوع بازگرداندن اموال دیپلماتیک روسیه در ایالات متحده مورد بحث است یا خیر گفت: «بله، البته، این یکی از موضوعات اصلی است.» وی تأکید کرد که هدف روسیه تلاش برای بازگرداندن دارایی‌های دیپلماتیک خود در دوران ریاست جمهوری ترامپ است. ریابکوف گفت: «این وظیفه ماست، ما به دنبال یافتن راه‌حلی برای آن خواهیم بود.»

رئیس پلیس راهور خبر داد: ایجاد پلیس ۱۱۰ راهور پایتخت؛ از اهداف امسال پلیس

وی افزود: یعنی می‌خواهیم مستقلاً به تماس‌های ۱۱۰ که مربوط به حوادث ترافیکی، مسدود شدن راه و... هستند، پاسخ دهیم. **تجهیز مناطق پلیس راهور به موتور سوارهای کلاتری‌ها**
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: در حال حاضر، موتورسوارهای کلاتری‌ها، همان یگان موتور مرکزی فوریت‌های ۱۱۰ هستند که در پی تماس شهروندان، اعزام می‌شوند؛ اما امیدواریم در سال جدید بتوانیم مناطق پلیس راهور را به این موتورسوارها تجهیز کنیم. موسسوی پور گفت: با این اقدام، خیلی سریع‌تر و تخصصی‌تر به تماس‌های شهروندان پاسخ خواهیم داد و زودتر سر صحنه تصادفات حاضر می‌شویم.



می‌گیرند، یگان ۱۱۰ به منطقه اعزام شده و موضوع را مورد بررسی قرار می‌دهد؛ از آنجایی که علت نصف این تماس‌ها، مشکلات ترافیکی و تصادفات است؛ ما امیدواریم بتوانیم در سال ۱۴۰۴، این بخش از اقدامات پلیسی را در پلیس راهور راهاندازی کنیم.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: امیدواریم در سال جدید بتوانیم پلیس ۱۱۰ راهور پایتخت را ایجاد کنیم. به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام مرکز عملیات پلیس پایتخت، شماره ۱۱۰ در تهران روزی حدود ۳۰ تا ۴۰ هزار بار زنگ می‌خورد؛ در حالی که نیمی از این تماس‌ها مربوط به حوادث ترافیکی هستند. بر همین اساس رئیس پلیس راهور تهران بزرگ معتقد است که این تماس‌های ترافیکی بهتر است مستقیماً به پلیس راهور متصل شوند. سردار سید ابوالفضل موسوی پور در گفت‌وگو با ایسنا در این باره گفت: در حال حاضر، پلیس انتظامی پایتخت، مرکز فوریت‌های ۱۱۰ دارد یعنی وقتی شهروندان با این شماره برای امور ضروری خود تماس

ابلاغ میزان جریمه اشتغال غیرمجاز اتباع خارجی در سال ۱۴۰۴

بابت هر روز اشتغال غیرمجاز معادل پنج برابر حداقل دستمزد روزانه به مبلغ ۱۷,۳۱۸,۲۸۰ (هفده میلیون سیصد و هجده هزار و ۲۸۰ ریال) جریمه خواهند شد که در صورت تکرار تخلف، این میزان دو برابر خواهد شد. اداره کل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی بخشنامه‌ای میزان مبلغ جریمه کارفرمایان متخلف در به‌کارگیری اشتغال غیرمجاز اتباع خارجی در سال ۱۴۰۴ را به ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها ابلاغ کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، بر اساس این بخشنامه به استناد بند (ج) ماده (۱۱) قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و با عنایت به مصوبه شورای عالی کارمندی بر افزایش حقوق و دستمزد روزانه در سال ۱۴۰۴ به مبلغ ۳,۴۳۳,۶۵۶ ریال (سه میلیون و چهارصد و چهل و سه هزار و شش صد و پنجاه شش ریال)، کارفرمایان استفاده‌کننده از خدمات اتباع خارجی فاقد پروانه کار، بابت هر روز اشتغال غیرمجاز معادل پنج برابر حداقل دستمزد روزانه به مبلغ ۱۷,۳۱۸,۲۸۰ (هفده میلیون سیصد و هجده هزار و ۲۸۰ ریال) جریمه خواهند شد که در صورت تکرار تخلف، این میزان دو برابر خواهد شد.

ورود سامانه بارشی جدید به تهران از روز پنجشنبه

مدیرکل هواشناسی استان تهران با اشاره به روند افزایش نسبی دما در تهران از ورود یک سامانه بارشی جدید طی روز پنجشنبه (۲۱ فروردین) به استان خبر داد. مازیار غلامی مدیرکل هواشناسی استان تهران در گفت‌وگو با مهر با اشاره به وضعیت جوی روزهای آینده پایتخت گفت: به پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌بینی طی پنج روز آینده آسمان استان تهران صاف تا قسمتی آبری گاهی همراه با وزش باد و روند افزایش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود. همچنین طی این مدت در پاره‌ای نقاط به ویژه بخش‌های جنوبی و غربی استان تهران در بعضی ساعات وزش باد شدید و احتمال گرد و خاک مورد انتظار است. وی افزود: در بعدظهر روز پنجشنبه (۲۱ فروردین) با ورود سامانه بارشی افزایش آبر و بارش باران گاهی ریگبار و رعد و برق در سطح استان پیش‌بینی می‌شود. مدیرکل هواشناسی استان تهران در پایان اظهار کرد: آسمان تهران امروز (۱۹ فروردین) کمی آبری تا قسمتی آبری و وزش باد و گاهی افزایش باد با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۷ درجه سانتیگراد و طی (۲۰ فروردین) صاف و وزش باد گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۲۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

افزایش ۶ درصدی تردد وسایل نقلیه در سطح محورهای استان هرزگان

بندرعباس- شهبان صدیقی
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان هرزگان از رشد ۶ درصدی تردد وسایل نقلیه در سطح محورهای استان هرزگان در نوروز امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد. عباس شرقی اضافه کرد: بررسی علل وقوع تصادفات نشان می‌دهد که بی‌توجهی به جلو، ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه، تغییر مسیر ناگهانی رانندگان و سبقت غیرمجاز از عوامل مهم بوده است. **صفحه ۷**
afarinesh_ostan@yahoo.com

خرید و نوسازی ماشین آلات راهداری در اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه

کرمانشاه-محمدعلی محمدی
با حضور حجت الاسلام والمسلمین سیدجواد حسینی کیا نماینده مردم شهرستان سنقر و کلیایی و رستگار یوسفی نماینده مردم اورامانات در مجلس شورای اسلامی، مراسم بهره‌برداری از ماشین آلات راهداری خریداری شده جدید برگزار شد. وی گفت: اهمیت نگهداری و بروزرسانی ماشین‌آلات، یکی از اولویت‌های ما است. **صفحه ۷**
afarinesh_ostan@yahoo.com

سازمان ترویج مطالعه و نشر جهادانگه‌ها، مهلت شرکت در سی‌دومین دوره جشنواره ملی کتاب سال دانشجویی را تا ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ تمدید کرد.

شرکت‌کنندگان در تمامی رشته‌ها و مقاطع تحصیلی (اعم از دانشگاهی و حوزوی) می‌توانند به آدرس: تهران، ناصرخانقده، پلاک ۱۱، مجتمع فرهنگی و آموزشی «علوم پایه»، «علوم انسانی»، «کشاورزی و منابع طبیعی»، «علوم پزشکی» و «هنر و معماری» هستند. آثار باید دارای مجوز نشر از وزارت ارشاد اسلامی (حتی نسخه‌های الکترونیک) و مشخصات استاندارد کتاب باشند.

سر مقاله

بی آبی تنها یک چالش نیست

بهران آب در ایران به یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های زیست‌محیطی و اجتماعی تبدیل شده است که پیامدهای آن به‌وضوح در زندگی روزمره مردم و همچنین در امنیت ملی کشور نمایان است. کاهش بارش‌ها، مدیریت غیر اصولی منابع آبی و تغییرات اقلیمی، همگی دست به دست هم داده‌اند تا بحران آب به یک واقعیت تلخ و اجتناب‌ناپذیر تبدیل شود. ایران کشوری با اقلیم خشک و نیمه‌خشک است که به‌طور طبیعی با محدودیت منابع آبی مواجه است. اما این محدودیت‌ها با مدیریت نادرست و بهره‌برداری بی‌رویه از منابع آبی تشدید شده است. سدسازی‌های بی‌رویه، حفر چاه‌های عمیق و استفاده غیر اصولی از آب‌های زیرزمینی، باعث شده تا سطح آب‌های زیرزمینی به شدت کاهش یابد. بر اساس گزارش‌ها، بسیاری از دشت‌های کشور در حال حاضر با بحران فرونشست زمین مواجه‌اند و این موضوع علاوه بر آسیب به زیرساخت‌های کشاورزی، تهدیدی جدی برای زندگی مردم محسوب می‌شود.

کاهش بارش‌ها نیز عامل دیگری است که بر شدت بحران آب افزوده است. تغییرات اقلیمی و گرمایش جهانی، الگوهای بارش را تغییر داده و خشکسالی‌های موقتی را به همراه داشته است. این وضعیت نه تنها تأمین آب شرب را با مشکل مواجه کرده، بلکه کشاورزی، که یکی از ارکان اصلی اقتصاد کشور است، را نیز تحت تأثیر قرار داده است. کاهش تولید محصولات کشاورزی می‌تواند به افزایش قیمت‌ها و در نتیجه نارضایتی اجتماعی منجر شود.

از سوی دیگر، بحران آب می‌تواند به بروز چالش‌های امنیتی منجر شود. در برخی استان‌های کشور، نارضایتی‌های ناشی از کمبود آب به تنش‌ها و درگیری‌هایی میان جوامع محلی تبدیل شده است. این تنش‌ها نه تنها می‌تواند به ناآرامی‌های اجتماعی منجر شود، بلکه ممکن است به افزایش مهاجرت‌های داخلی و فشار بر زیرساخت‌های شهری نیز منجر گردد. در چنین شرایطی، دولت‌ها باید به فکر راهکارهایی برای مدیریت بحران آب باشند تا از بروز نارضایتی‌های بیشتر جلوگیری کنند.

مدیریت منابع آبی نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و اجرای سیاست‌های پایدار است. استفاده از تکنولوژی‌های نوین در آبیاری، تشویق کشاورزان به استفاده از روش‌های کشت کم‌آبر و حفظ منابع آبی موجود، می‌تواند راهکارهایی مؤثر برای کاهش فشار بر منابع آبی باشد. همچنین لازم است که آگاهی عمومی در مورد اهمیت صرفه‌جویی در مصرف آب افزایش یابد.

در نهایت، بحران آب یک چالش فرابخشی است که نیازمند همکاری بین دستگاه‌های مختلف دولتی، بخش خصوصی و جامعه مدنی است. اگرچه بحران آب یک واقعیت تلخ است، اما با مدیریت صحیح و برنامه‌ریزی اصولی می‌توان از بروز چالش‌های ناشی از آن جلوگیری کرد و آینده‌ای پایدارتر برای نسل‌های آینده رقم زد.